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Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, så er det fru Margrethe Vestager. Reglerne er 
sådan, at man har tre gange, eller traditionen er. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg tror, at det vil være overordentlig hensigts- 
mæssigt, hvis Folketinget på et tidspunkt under 
en debat som denne her, får mulighed for at dis- 
kutere, hvad formålet er med folkeoplysning, og 
hvorfor vi har det her i kongeriget. 

Der er blot én ting, som undrer mig lidt, og 
det er, hvordan man betragter det virke, som 
Kofoeds Skole har. Så vidt jeg husker, er det ikke 
på regeringens initiativ, at Kofoeds Skole blev 
kompenseret for de øgede udgifter, som folke- 
oplysningsloven lagde ned på dem. 

Derfor vil jeg spørge fru Charlotte Dyremose, 
om hun finder, at de elever, der går på Kofoeds 
Skole, falder ind under den gruppe af menne- 
sker, som den konservative politik retter sig 
mod, eller om de i virkeligheden har det for 
godt, fordi man derude tager udgangspunkt i en 
pædagogik, som bygger på de ressourcer, de har 
til rådighed, og at der derfor er meget ordent- 
ligt, meget pænt og meget gode resultater med 
det arbejde, man laver derude. 

(Kort bemærkning). 
Karen Jespersen (S): 
Jeg kan ikke lade være med at reagere på, at fru 
Charlotte Dyremose fik det fremstillet -  sådan 
hørte jeg det i hvert fald -  som om det var et ak- 
tivt ønske fra regeringen og regeringspartierne 
at give de her ekstra penge til Kofoeds Skole, 
men det var ikke med i regeringens forslag til 
fordeling. Konkret var det fru Margrethe Vesta- 
ger, der kom med forslaget, som fik støtte fra 
nogle af os andre, men jeg havde klart det ind- 
tryk, at regeringspartierne på dét punkt sådan 
skulle slæbes til truget. Det kom i hvert fald ikke 
fra regeringspartierne. 

Når jeg tager det op, så er det, fordi der helt 
klart er den holdning hos regeringen og hos re- 
geringspartierne, at de så at sige lægger sig i 
baghjulet. Det gælder indsatsen mod den nega- 
tive sociale arv, det gælder lektiehjælp, det gæl- 
der nogle af de andre ting, fru Charlotte Dyre- 
mose nævnte, og det er fint nok, ingen proble- 
mer med dét. Det er jo meget bedre, at rege- 
ringspartierne, de borgerlige partier, støtter det, 
end at de ikke støtter det. Men ligefrem at vende 
det om og give det udseende af, at det kom fra 

De Konservative og Venstre, det synes jeg lige, 
jeg ville reagere på. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Charlotte Dyremose, og derefter vil 
det blive fru Margrete Vestager som ordfører. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Nu bliver der sat spørgsmålstegn ved, om Det 
Konservative Folkeparti i virkeligheden overho- 
vedet ikke ville hjælpe her på Kofoeds Skole, og 
om de her mennesker falder ind under dem, vi 
gerne vil hjælpe: Ja, det gør de. 

Så vidt jeg erindrer reglerne fra satsforhand- 
lingerne, er det jo også sådan, at et parti, f.eks. 
Det Konservative Folkeparti, har mulighed for 
at nedlægge veto, hvis man er imod noget. Det 
kan jeg ikke erindre, at vi har gjort. Jeg erindrer 
faktisk, at vi var meget, meget velvillige. Det var 
vi, fordi der også er indtil flere kræfter i Det 
Konservative Folkeparti, der netop har arbejdet 
for. det her, og derfor er det selvfølgelig natur- 
ligt, at vi bakker op om det. 

Og så ved jeg ikke lige med det der om, hvem 
der kommer først, som fru Karen Jespersen 
nævnte. 

Så vidt jeg husker, var det socialministerens 
udspil om at bryde den negative sociale arv, og 
så vidt jeg husker, lå der også inden satsfor- 
handlingerne et udspil fra den konservative fo1- 
ketingsgruppe til det konservative landsråd, 
hvor vi netop tog fat, ikke på det store, overord- 
nede, men på nogle specifikke områder. Det vil 
man kunne genfinde i Det Konservative Folke- 
partis landsrådsmappe med nogle specifikke 
områder for netop at bryde den negative sociale 
arv, så jeg ved ikke, om historikken er helt kor- 
rekt her. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Jørn Pedersen for en kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Pedersen (S): 
Ja, jeg undskylder over for fru Charlotte Dyre- 
mose, at jeg først dukker op nu; det skyldes, at 
jeg har været til andre møder, og sådan går det 
jo i de her dage. 

Det, der sådan set fik mig på talerstolen, var, 
at fru Charlotte Dyremose henviser til det kon- 
servative landsrådsmøde. Mig bekendt blev det 
holdt, efter at satspuljeforliget var indgået, og 


